郑州市人力资源和社会保障局文件

郑人社 匚⒛ 18〕 28号

郑州市人力资源和社会保障局

关于公布⒛18年规范性文件清理结果的

各县 (市、区)人力资源和社会保障局,局机关各处 (室 ),局属

各单位 :

为深入贯彻落实中央、省、市法治政府建设的有关要求,全

面深化
“放管服
”改革,进一步转变政府职能,继续加强规范性文

件管理,确保法制统一、政令畅通,根据 《郑州市人民政府办公

厅关于开展涉及产权保护的政府规章、规范性文件专项清理工作

的通知》(郑政办明电 E⒛ 18〕 ”7号 )和
“
放管服
”
改革有关要

知通

— 1—

求,对我局现行有效的 ,T部规范性文件进行了专项 理,其中继

续有效 71件 ,Ⅱ 废止 6件。

现将清理结果予以公布。

附件:1。 郑州市人力资源和社会保障局继续有效的规范性文

件目录

2.郑州市人力资源和社会保障局决定废止的规范性

文件目录

廴
o。
。 。 l。
g

-2—

附件 1

郑州市人力资源和社会保障局

继续有效的规范性文件目录

序号 文 件 名 称 文 号

郑州市劳动和社会保障局 郑州市财政局关于加

强我市市本级机关全供事业单位职工工 (公 )伤
医疗费管理工作的通知

郑劳社 〔⒛01〕 21号

2

郑州市人力资源和社会保障局关于印发 《郑州市

解决关闭破产国有企业退休人员等医疗保障问题

实施办法》的通知

郑劳社 〔⒛ 09〕 49号

3

郑州市人力资源和社会保障局 郑州市财政局关

于印发郑州市城乡居民基本养老保险办法实施细

则的通知

郑人社 〔⒛10〕 51号

4
郑州市人力资源和社会保障局关于进一步规范就
业专项资金和创业专项资金使用审批有关问题的
通知

郑人社就业 〔⒛10〕 ”号

5
郑州市人力资源和社会保障局关于实行工伤保险
市级统筹后基金管理有关问题的通知

郑人社工伤 〔⒛10〕 9号

6

郑州市人力资源和社会保障局 郑州市财政局 郑
州市审计局关于印发郑州市社会保险基金行政监

督办法的通知

郑人社 〔⒛ 11〕 ⒛ 号

7
郑州市人力资源和社会保障局关于进一步做好就
业困难人员认定有关问题的通知

郑人社就业 〔⒛11〕 14号

8
郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市民
办职业培训机构审批和管理办法的通知

郑人社职业 〔⒛11〕 ⒛号

9

郑州市人力资源和社会保障局 郑州市财政局关
于印发《郑州市工伤保险基金财务管理实施细则》

的通知
郑人社工伤 〔⒛Ⅱ〕1号

10

郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市国
有企业老工伤人员等纳入工伤保险统筹管理工作
方案的通知

郑人社工伤 (⒛ 11〕 8号

郑州市人力资源和社会保障局 郑州市财政局关
于我市事业单位等组织参加工伤保险有关问题的
通知

郑人社工伤 〔⒛11〕 11号

— 3—

序号 文 件 名 称 文 号

12

郑州市人力资源和社会保障局 郑州市财政局关

于印发 《郑州市社会保险基金举报奖励办法》的

通知

郑人社 〔⒛12)⒛ 号

13
郑州市人力资源和社会保障局关于印发 《郑州市
社会保险服务机构管理办法》的通知

郑人社 〔⒛12〕 30号

14

郑州市人力资源和社会保障局关于印发 《郑州市
人力资源和社会保障局行政处罚自由裁量标准》

的通知

郑人社法 〔⒛12〕 4号

15

郑州市人力资源和社会保障局 郑州市财政局关

于印发 《郑州市公益性岗位管理办法》实施意见
的通知

郑人社就业 〔⒛12〕 14号

16

郑州市人力资源和社会保障局 郑州市财政局关

于印发郑州市使用就业专项资金开展职业培训及

职业技能鉴定操作办法的通知

郑人社就业 〔⒛ 12〕 15号

17
郑州市人力资源和社会保障局关于进一步做好我
市高校毕业生就业见习工作的通知

郑人社就业 〔⒛12〕 17号

18

郑州市人力资源和社会保障局 郑州市财政局 郑
州市科技局 郑州市教育局关于印发郑州市专业

技术
^Ⅱ

员继续教育工作实施办法 (试行)的通知

郑人社专技 〔⒛12〕 11号

19

郑州市人力资源和社会保障局 郑州市财政局 郑
州市教育局 郑州市公安局关于印发郑州市博士

后科研工作站 (研发基地)管理办法的通知

郑人社专技 〔⒛12)12号

20
郑州市人力资源和社会保障局 郑州市财政局关
于印发郑州市城镇基本医疗保险和生育保险市级
调剂金使用管理办法的通知

郑人社医疗 〔⒛12)18号

21
郑州市人力资源和社会保障局关于郑州市职工生

育保险工作有关问题的补充通知
郑人社医疗 〔⒛12〕 28号

22
郑州市人力资源和社会保障局关于郑州市事业单
位等纯l织老工伤人员确认及纳入工伤保险基金统
筹管理有关问题的通知

郑人社工伤 〔⒛12)7号

23
会保障局关于工伤认定若

干问题的意见
郑人社 〔⒛ 13〕 9号

24
郑州市人力资源和社会保障局关于进一步做好防
暑降温工作的通知

郑人社 〔zO13〕 16号

25
郑州市人力资源和社会保障局关于进一步加强灵
活就业人员档案管理工作的通知

郑人社就业 〔⒛ 13〕 9号

— 4—

序号 文 件 名 称 文 号

26

郑州市人力资源和社会保障局 郑州市国家税务
局 郑州市地方税务局 郑州市财政局关于落实支

持和促进就业税收优惠政策有关问题的通知

郑人社就业 〔2013〕 10号

27

郑州市人力资源和社会保障局关于进一步做好就

业失业登记证发放管理和就业登记工作有关问题

的通知

郑人社就业 〔2013〕 12号

28
郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市
℃31青年人才工程”选拔培养实施办法的通知

郑人社专技 〔⒛ 13〕 9号

29

郑州市人力资源和社会保障局 郑州市发展和改

革委员会 郑州市财政局 郑州市卫生局 郑州市
审计局关于印发郑州市城镇职工基本医疗保险付

费方式改革实施办法 (试行)的通知

郑人社医疗 〔⒛13〕 1号

30

郑州市人力资源和社会保障关于印发 《郑州市人

力资源和社会保障局劳动保障监察行政处罚案件
评审办法》的通知

郑人社监察 〔2013〕 9号

31
郑州市人力资源和社会保障局关于公布 2013年
规范性文件清理结果的通知

郑人社法 〔2014〕 1号

32
郑州市人力资源和社会保障局关于公布 2014年

规范性文件清理结果的通知
郑人社法 〔2014〕 5号

33
郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市职
业技能鉴定质量督导办法的通知

郑人社职业 〔2014〕 17号

34

郑州市人力资源和社会保障局关于废止郑州市人

力资源和社会保障局关于印发郑州市零工市场建

设标准 (试行 )的通知
郑人社劳务 〔⒛ 14〕 7号

35

郑州市人力资源和社会保障局关于进一步规范用
人单位实行不定时工作制和综合计算工时工作制
行政许可及招工各案工作的通知

郑人社劳资 〔2014〕 2号

36

郑州市人力资源和社会保障局 郑州市财政局关
于调整郑州市城镇基本医疗保险和职工生育保险
有关待遇的通知

郑人社医疗 〔⒛14〕 9号

37
郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市劳
务派遣行政许可工作流程的通知

郑人社审批 〔⒛14〕 10号

38
郑州市委组织部 郑州市人社局《关于印发郑州市
事业单位公开招聘工作规程的通知》

郑人社办 〔⒛15〕 33号

— 5—

序号 文 件 名 称 文 号

39

郑州市人力资源和社会保障局郑州市财政局郑州

市发展和改革委员会郑州市工业和信 `憝化委员会

关于落实稳岗补贴政策有关问题的通知
郑 人 社 办 〔⒛ 15〕 53号

40
郑州市人力资源和社会保障局关于公布 2015年
规范性文件清理结果的通知

郑人社法 〔⒛15)7号

41

郑州市人力资源和社会保障局郑州市财政局关于

印发郑州市小额担保贷款操作规程 (试行)的通

知

郑人社就业 〔2015〕 3号

42
郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市创
业孵化园 (基地 )认定及管理办法的通知

郑人社就业 〔2015〕 5号

43
郑州市人力资源和社会保障局关于进一步做好创
业 (帮扶)补贴发放工作的通知

郑人社就业 〔2015〕 13号

44

郑州市人力资源和社会保障局关于调整郑州市城
镇职工基本医疗保险付费方式改革实施办法 (试

行)的通知

郑人社医疗 〔⒛15〕 9号

45
郑州市人力资源和社会保障局郑州市财政局关于
调整我市城镇职工基本医疗保险有关政策的通知

郑人社医疗 〔⒛ 15〕 14号

46
郑州市人力资源和社会保障局关于确定郑州市工

伤保险定点医疗 (康复 )机构的通知
郑人社工伤 〔⒛15〕 7号

47
郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市高
技能

^`才

公共实训基地管理办法 (试行 )的通知
郑人社 〔⒛16〕 13号

48
郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市转
移就业脱贫实施方案的通知

郑人社 〔⒛16〕 18号

49
郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市人

力资源和社会保障局关于建立综合执法维权长效

机制的意见的通知

郑人社 〔⒛16〕 19号

50

郑州市人力资源和社会保障局关于进一步规范社
会保险基金管理完善社会保险基金监督工作的通
知

郑人社 〔⒛16〕 ”号

51
郑州市人力资源和社会保障局郑州市财政局关于
进一步做好新形势下创业担保贷款工作的通知

郑人社就业〔⒛16〕 11号

— 6—

序号 文 件 名 称 文 号

52
郑州市人力资源和社会保障局郑州市财政局关于
进一步做好农村劳动力职业技能培训工作的通知

郑人社劳务 〔⒛16〕 6号

53
郑州市人力资源和社会保障局关于做好全市被征
地农民社会保障有关待遇补贴标准调整的通知

郑人社养老 〔2016〕 6号

54
郑州市人力资源和社会保障局对失业保险稳岗补
贴政策有关问题的补充通知

郑人社失业 〔⒛16〕 3号

55
郑州市人力资源和社会保障局关于郑州市基本医

疗保险定点医药机构协议管理有关问题的通知
郑人社医疗 〔2016〕 8号

56

郑州市人力资源和社会保障局郑州市财政局关于

将治疗性医院中药制剂纳入郑州市基本医疗保险
目录管理的通知

郑人社医疗 (⒛ 16〕 9号

57

郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市城

乡居民基本医疗保险门诊规定病种门诊治疗管理

办法 (试行 )的通知

郑人社医疗 〔2016〕 11号

58

郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市城

乡居民基本医疗保险转诊转院急诊异地居住就医

管理办法 (试行)的通知

郑人社医疗 〔⒛16〕 12号

59
郑州市人力资源和社会保障局关于工伤认定中职
工伤病与事故因果关系Ⅱ确认有关问题的通知

郑人社工伤 〔⒛ 16〕 3号

60
郑州市人力资源和社会保障局关于做好工伤保险
费率调整工作的通知

郑人社工伤 〔2016〕 4号

61
郑州市人力资源和社会保障局关于调整郑州市劳

动人事争议仲裁案件管辖范围的通知
郑人社仲裁 〔2016〕 1号

62
郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市机
关工勤人员管理暂行办法的通知

郑人社 〔⒛17〕 17号

63
郑州市人力资源和社会保障局关于进一步明确郑
州市基本医疗保险转诊转院有关规定的通知

郑人社办 〔⒛17〕 87号

64
郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市基
本医疗保险治疗性医院中药制剂目录 (⒛17版 )

的通知
郑人社办 〔⒛17〕 106号

— 7—

序号 文 件 名 称 文  号

65

郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市人

力资源和社会保障局行政处罚自由裁量标准的通
知

郑人社办 〔⒛17〕 ⒛1号

66
郑州市人力资源和社会保障局关于社会保险费滞
纳金超过本金部分如何征收问题的批复

郑人社文 〔⒛ 17〕 ”0号

67
郑州市人力资源和社会保障局关于增加重特大疾

病医疗保障门诊病种等有关问题的通知
郑人社办 〔⒛18〕 132号

68

郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市享

受政府特殊津贴人员选拔推荐评审工作实施细则

的通知

郑人社办 〔⒛18〕 137号

69

郑州市人力资源和社会保障局关于进一步加强企

事业单位离退休人员社会化管理服务有关工作的

通知

郑人社办 〔⒛18〕 141号

70
郑州市人力资源和社会保障局关于规范创业培训
及补贴申领工作有关事项的通知

郑 人 社 办 〔⒛ 18〕 184号

71
郑州市人力资源和社会保障局关于印发 《郑州市
博士后创新实践基地工作办法》的通知

郑人社办 〔⒛ 18〕 196号

— 8—

囡
跃
叫
巡

°吝
谳
划
粼
巛
婴
惹
刈
^
壑

总
〓
昴
谂

零
姐
憨
鱼
懋
巛
硭

.
Θ

〓怔
骒
巛
啖
鞭
嫘
^
嫩

熄
累
牾
︱
馋
鱼
叫

t
试

扛
虿
景

.
~
灬

※
巛
酃
巛
态
昴

^
撄

冰
^
坎

鱼
懋
巛
硭

.̌
H

°芒
睽
愁
米
巛
芳

⌒
φ
Θ

:
〓

s
惹

督
最
x
焚

态
鱼
懋
k
凼

K
肭

H
癸

牾
虿
最
ˇ
岬
《
辽

°≤
睽
崧
米
巛
芳

⌒
φ
Θ

冗
〓
s
惹

督
最
x
淡

态
垒
懋
k
凼

K
砷

H
蹬

牾
虿
景
ˇ
却
《
辽

°救
豚
累
悟
{
婶

鱼
叫
t
冰

剽
凵
怛
虿
景

°吝
嵌
剞
粼
栅
累
累
於
世
淡
态
箭

〓≤
识
凵
芈
H
掣

酃
奎

㈧

巾

以

φ
卜
 ⌒
卜0
Φ

Ν
凵

爿
巛
硭
抵
景

丶Φ)0
㈧

n
0
㈥

0
㈧

凵

k
型

硭
<
景

·mi
冖

㈧
⌒0
冖
0
㈧

凵

k
凶

慰
<
景

φ
♀

⌒
〓
0
㈧

凵

爿
巛
谌
<
景

巾
g
⌒

囵
0
㈧

凵

只
<
谌

<
最

撬

砰

±

以

点
喇
g
氽

⌒t
筇

ˇ
泄
累
谂
爿
态
Ⅻ
篷

联
爿
巛
忙
虿
最
ˇ
粼
:
+
※

哽
铿
懋
巛
谌
畏
芯
抵
怛
虿
最

患
吲
g
暇

Ε
巛
恕
双
憨
k
型

馘
恕
遐
世
垒
懋
k
凼

H
簧

邪
褰
怛
虿
景
+
巛

哽
世
懋
巛
慰
畏
赆
炽
弋
<
怛

虿
最

黑
喇
g
朕

督
※
恕
鱼
懋
k
凶

邾
芯
抵

送
(
郸

紧
怛
虿
景
剿
零
+
※

哽
坐
懋
巛
慰
畏
芯
抵
悟
虿
景 点

吲
g
^
坎

惹
撄
冰
酞
熄
累
怛
珀
砷
鱼
懋
爿
巛
怛
虿
最
ˇ
粼

:
+
巛

哽
督
蕉
牾
虿
景
哽
型
桊
巛
硭
畏
赆
炽
术
<
仁

虿
最

点
喇
君
世
H
巛

恕
靼
蚓
霆
≤
谂
睽
赆
炽

只
<
照

袅
热
︱
甜
串
巛
哽
型
懋
巛
硭
畏
赆
欺
只
<
怛

虿
最

巾
世

㈧ ∞ 寸 ∽

伥
m
±

以
掣
轷
累
幺
叫
燃
捌
巛
皿
迎
垡
郇
衬
辰
鉴
巛
识
<
仁

≡
兼

㈧
过
圭

-9—

囡
跃
爿
巡

悟
刺
蝌
旧
惬
粑
姗
态
^
粼

姒
淤
崧
姗
态
罴
督
鉴
卜
<
抿

^
挪

烬

卜
t
制

韬
恻
邱
排
羊
怔
督
t
肾

〓
君
Ⅸ
怒
世
以
女
^
廿

〓
R
.
冖 °轷

巛
萤
絮
米
幂
骒
︱
恧
夕
艹
蜷
睽
谂
柽
诅
蚱
捱
罂
腓
态
Ⅸ
肼
胆

邗
臁
卒
扯
柽
t
典

斟
<
^
々

艹
蕊
簧
蕊
督
怛
斟
<
蘩

忌
肾
排
卒

扯
督
t
g
Ⅸ

怒
世
以

.
㈧

灬抟
巛
惫
女
笊
裘
g
世

以
二
昴
怂
眸
雌

R
^
子

“
矢
安
丨
添
≡
怨
攀
低
喹
坠
≡
夤
`
舀

怨
娄
伥
礤
渺
匪

口
P

以

巾

冖
⌒
Σ
0
㈧

凵

牢
扯
硭
<
录

薷

怦

±

以

|

点

吲
留
担
罂
芈
H
驯

态
吓
腓
卒
扯
督
t
硬

坐
送
巛
慰
畏
赆
憨

R
<
巨

≡
夤
聪
壬
μ
K
回

些
鸶
巛
u
志

憨
k
R
<
B
更

夤

巾
烛

0

— 10—

郑州市人力资源和社会保障局办公室    2018年 8月 ” 日印发